90 661/225 GD 1/6
AK*
ZUBEHÖRTEILE FÜR
KÜHLGERÄTE
BAUREIHE A
1 - OPTIONALE THERMISTOREN
Wir liefern originale Thermistoren von Daikin Industries LTD.
Thermistoren sind Bauteile, die die Öl- oder Wassertemperatur für den Betrieb der Anlage erfassen. Sie werden entweder an der

— Die Hybrid-Win Software ist ein Windows-Tool, mit dem der Benutzer die Parameter setzen und die AK*-Kühlgeräte überwachen
kann. Sie ist kostenlos erhältlich.
3.2 - Bestellbezeichnung
Baureihen-Nummer
Angeschlossenes Gerät
PC / 10
3 - AKPC-KABELSATZ FÜR HYBRID-WIN
3.1 - Funktionsprinzip
AK
Kabelsatz für AKZ, AKJ und
AKW Kühlgeräte, Baureihe A
3.3 - Hybrid-Win Software
Zu den wichtigsten Merkmalen von Hybrid-Win Software gehören:
Erstellen von Diagrammen
Maschinentemperatur, Umgebungstempe-
ratur, Stromaufnahme und andere interne
Daten können überwacht und in
Diagrammen dargestellt werden. Sie können
auch im .csv-Format gespeichert werden.
Die graphische Darstellung erleichtert die
Betriebsprüfungen bei Testläufen, Para-
metereinstellungen und Fehlerbehebung.
Bearbeiten von Parametereinstellungen
Endbenutzer können Parameter ablesen und
schreiben und sie einfach einstellen, um Zeit
zu sparen.
Auch eine Ferneinstellung ist möglich.
Alarmhistorie
Mit dieser Funktion können wartungs-
bedürftige Teile schnell identifiziert werden,
um Ausfallzeiten zu reduzieren.
Die Informationen zur Fehlerbehebung
umfassen eine Diagnose der Ursache eines
Alarms und Maßnahmen zur Behebung des
Problems.
Außerdem können Informationen in einer
Datei gespeichert werden, die zur
Fehlerbehebung an den Service gesendet
wird.
Die Software ist kompatibel mit Microsoft OS Windows für Windows 7, 8 und 10.
HINWEIS: Das Hybrid-Win-Tool läuft möglicherweise nicht auf bestimmten PCs. Wir empfehlen, die Software zu installieren und zu
überprüfen, ob sie ordnungsgemäß funktioniert, bevor Sie das AKPC Kit kaufen.
Die Hybrid-Win Software kann von der Produktseite auf unserer Website heruntergeladen werden. Die mindestens erforderliche Version für
den Betrieb der Kühlgeräte der Baureihe A ist 2.5.0.
Nützliche Informationen finden Sie auch im ‘Hybrid System Maintenance Tool’, das im Download enthalten ist.
RS232-USB-
Konverter
RS232C-
Kommunikationskabel
Monitor-
Kabelbaum KühlgerätPC
90 661/225 GD 6/6
AK*
BAUREIHE A
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR, DIE ALS NOTWENDIG
ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN
4 - VERSCHRAUBUNGEN
BSP- / Rc-Verschraubungen sind für den Anschluss von Rohrleitungen an die Basisausführungen der Kühlgeräte erhältlich. Kundspezifische
Ausführungen sind bereits mit den entsprechenden Verschraubungen ausgestattet.
Material: AISI 304L.
5 - MODBUS-STECKER
Der mobile Stecker für den Modbus-Anschluss bei Steckdosenausführungen ist separat erhältlich und kann vom Kunden selbst montiert
werden.